

صاحب‌امتیاز: موسسه افق‌رسانه پویا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
مدیر تحریریه: اقتصاد کلان؛ ایلیا پیروزی، سیاسی؛ محمد نیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه مهندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛ مه‌سود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آرزادین، شهرستان‌ها؛ نلود نوربان، جامعه؛ بهنام فتحایی
واحد فنی: مدیر فنی؛ امیر شریف صلحغه‌آرایی؛ محمد گودرزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه:۶۶۹۱۱۱۷۲-۶۶۹۱۱۱۷۴

تلفن سازمان آگهی‌ها:۶۶۲۳۵۷۱۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

۱۷ کشته در حمله ترور بیستی

به رستورانی در پور کینافاسو



بور کینافاسو اعلام کرد، نیروهای امنیتی سه مظنون این حمله را به قتل رساندند.اما همچنان گروه‌گان‌هایی در داخل ساختمان رستوران هستند.وزیر ارتباطات پور کینافاسو به تلویزیون دولتی این کشور تاکید کرد، مهاجمان که تعدادشان مشخص نیست در یکی از واحدهای ساختمان در محاصره هستند. این مسئول انگیزه‌های این حمله را مشخص نکرد اما تئوریستی بودن حادثه را هم معید ندانست.وی خاطر نشان کرد،نیزه‌های دفاع و امنیت و ناگان نخچه پلیس در حال انجام عملیات نظامی علیه مهاجمان هستند.منابع پزشکی بیشتر اعلام کرده بودند،این حمله رستورانی ترکیه‌ای به نام استانبول را هدف گرفت که علاوه بر کشته چندین زخمی نیز بر جای گذاشته است.این رستوران در ۲۰۰ کیلومتری رستوران پس کاپوچینو قرار دارد که ترور بیست‌ها ژانویه ۲۰۱۶ به آن حمله کردند. گارسون این رستوران اظهار داشت: سه مرد سوار بر خودرویی حدود ساعت ۲۱:۳۰ به رستوران آمدند و در حالی که مسلح بودند به سوی مشترسانی که بیرون یک هتل و رستوران نشسته بودند، تیراندازی کردند. ارتش مرکز شهر را مسدود کرد و سفارت آمریکا در این شهر به شهروندان آمریکایی هشدار داد به این منطقه نزدیک نشوند. نگرانی‌هایی وجوددارد که این حمله کاریکی از گروه‌های وابسته به القاعده باشد که در منطقه ساحل فعالند.

تونی بلر از امارات پول می گرفت



روزنامه ساندی تلگراف فاش کرد که نخست وزیر پیشین انگلیس که بعنوان فرستاده کمیته چهار جانبه صلح خاورمیانه کار می کرده به صورت مخفیانه از سوی امارات تأمین مالی می‌شد.
به گزارش روزنامه ساندی تلگراف با استناد به ایمیل‌های مسیفر امارات در آمریکا که چندی پیش هک شده بود، فاش می کند که ابوظبی به صورت مخفیانه به دفتر تونی بلر، نخست وزیر پیشین انگلیس که بعنوان رئیس کمیته چهار جانبه صلح خاورمیانه کار می کرد، کمک مالی کرده بود.
کمیک چهار جانبه شامل آمریکا، اتحادیه اروپا، روسیه و سازمان ملل به منظور میانجی گری در روند صلح میان اسرائیل و فلسطین تشکیل شد. این گروه مهم‌ترین منبع مالی تشکیلات خودگردان فلسطین است و حدود نیمی از بودجه این تشکیلات را تأمین می کند. تونی بلر بخاطر رازبینی هایش در کمیته مذکور بدست حقوق دولت امارات قرار داشت.یکی از اعضای ارشد وزارت امور خارجه انگلیس که بعنوان رئیس دفتر تونی بلر فعالیت داشت، برای ایجاد ارتباط با امارات منصوب شده بود.افشای این‌ها می‌تواند مذكور باعث مطرح شدن سوالاتی درباره زندگی شخصی و دولتی تونی بلر شده است.
نخست وزیر پیشین انگلیس همیشه تاکید داشته که زندگی شخصی و دولتی‌اش کاملاً از هم جداست و این مساله اراد کرد که رئیس دفترش در زمان فعالیت بعنوان فرستاده کمیته چهار جانبه صلح خاورمیانه در فعالیت تجاری دست داشته است.

جشن هفتادمین سال استقلال پاکستان

در سیا په تنش یاب هند



دولت پاکستان دیروز جشن های ویژه‌ای به مناسبت هفتادمین سالگرد استقلال این کشور برگزار کرد.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، جشن های مربوط به هفتادمین سالروز استقلال پاکستان دیروز با شلیک گلوله به نشانه احترام نظامی در شهر اسلام آباد پایتخت این کشور و در مراکز چهار استان آغاز شد.
در شهر اسلام آباد ممتون حسین، رئیس‌جمهور پاکستان در مراسم حضور، شاهد خاقان عباسی، نخست وزیر پاکستان و وانگ یانگ، معاون نخست وزیر چین اقدام به برافراشتن پرچم ملی پاکستان کرد.
همچنین در این مراسم ممتون حسین اقدام به اعطای مدال به چند شهروند بر گزیده پاکستان کرد.
پاکستان در سال ۱۹۴۷ به هنگام ترک هند از سوی انگلیسی ها، از هند استقلال پیدا کرد؛اگر چه این استقلال یکی از پر خسروتن ترین دوران‌ها را در قرن بیستم رقم زد.جشن های دیروز در حالی بر گزار شد که آشوب سیاسی در پاکستان به دلیل انتقال قدرت و برکناری نواز شریف، نخست وزیر قبلی این کشور بالا گرفته است.

یادداشت

خسرونت در ویر جینیا حفره‌ای در کاخ سفید

تحریر به فاینشال تایمز

ترجمه: فاطمه مهندی

کشته شدن زنی جوان در شارلوت ویل در ایالت ویرجینیا که با توسط فردی افرامسی زرخودرو رفت و زخمی شدن تعدادی دیگر همگی مدرکی براین امر است که زیر گرفتن مخالفان زنادرستی عمدی بوده است و راننده متهم به قتل است.
زن قربانی به این دلیل کشته شد که جزو گروه مخالفان برتری نژاد سفید بود. گروهی از ناسیونالیست‌ها با سلاح و لباس‌های شوروی وارد شهر دانشگاهی شارلوت ویل شدند زیرا مجسمه نژرال جنوبی طرفدار برده داری به زودی از پارکی در این شهر برداشته می‌شد.باسج دونالد ترامپ به خسرونت در شارلوت ویل از کلوب گلفش در نیوجرسی شامل تاکید براجرای قانون و نظم و ترد عمومی تنفر و نفرت پرآکنی بود.
کلمات اصلی سخنان ترامپ این بود «نمایش نفرت، پیشداوری و خسرونت به شدت محکوم می‌کینیم خسرونتی که از طرف‌های مختلف است.» سه کلمه آخر سخنان ترامپ باعث شد تا بی تردید یک معادل انگلیسی بین مخالفان معترض و نژادپرست‌های برتری سفیدپوستان مسلح به مشعل و شماره‌های نئونازی را در یک سطح قراردهد.این کلمات در کنار تصمیم رئیس‌جمهور برای آزادندان تعصب در کنار زنادرستی جزو فهرستی طولانی است که سیاستمداران محافظه کار آمریکایی چندین هه به از آن خودداری کردند.بخشی از متن سخنان رئیس‌جمهور آمریکا «من می‌دانم که سیاستمداران محافظه کار آمریکایی چندین هه به یادآور تأمل ترامپ در کنار کشیدن از نزدیکی به دیوید دوک رهبر سابق کوکلاس کلان هاست که در راهپیمایی‌های این گروه افرامی شمار اجرای وعده‌های دونالد ترامپ را می‌داد. یکی دیگر از نکاتی که باعث عقب نشینی ترامپ از محکوم کردن این گروه‌هاست وجود تهدید از سوی دولت خود است.در روزهای آینده ، رئیس‌جمهور و مشاورانش تلاش می‌کنند تا سخنان پیشین ترامپ را جبران کنند. هیچ کدام از آنها چالش روبروی آمریکا را از بین نخواهد بود که تا بخشی نقش رئیس‌جمهور در ارائه رهبری اخلاقی است، کاخ سفید خالی است. این لایحه باید پرشود و اول از همه برسر‌جمهوریخواهان خراب خواهد شد. شکست رهبران حزب‌جمهوریخواه نیازمند ارائه نقطه‌ای محکم برای سخنان خطرناک ترامپ درباره کره شمالی نیز هستند که نشانگر عدم توازن در رئیس‌جمهور است. سیاست‌های ترامپ باید هماهنگی و صدایی متمرکز بیابد. دراین میان حزب دموکرات منظر انتخابت میاندوره ای سال ۲۰۱۸ است.دموکرات‌ها نمی‌توانند بر ترامپ پیروز شوند مگر اینکه تنوانند جایگزین مثبتی را به جای آمریکای خشمگین پیدا کنند.

سر دبیر: محمد نیشابوری

دبیر تحریریه: کوروش شرفشاهی

دبیر سایت: حسین خدنگ

سازمان آگهی: داوود نوربان، فکس ۶۶۲۳۵۷۴۶

تلفنک: ۰۲۲-۶۶۲۳۰۲۲

سامانه پیام گاه: ۰۲۱-۲۰۰۰۰۰۰۰۰ **کابل تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: گل آذرین ۶۶۷۸۱۲۵۰

تجارت

روزنامه صبح ایران

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شماره ۲۴ مرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۱۰

www.tejaratonline.ir

رشد اقتصاد چین

اقتصاد چین با رشد روپرو شده است که بالاترین سطح رشد در ۱۱ سال گذشته بوده است. میزان خرید کالا توسط مشتریان چینی نشانگر یک خوشبینی به دوران بهتر اقتصادی در این کشور است. به گزارش نیویورک تایمز، صندوق بین المللی پول نیز پیشتر در گزارشی پیشی بینی کرده بود که چشم انداز اقتصادی چین در سال جاری میلادی ارتقا خواهد داشت. اقتصاد چین در ماه جولای بیشتر از سطح انتظار رشد داشته است. بیشتر این اقتصاد مجلوی بوده است. دولت چین سعی در بهبود وضعیت اقتصادی براساس آبه نومیگز دارد. این استراتژی به صادر کنندگان زاپنی کمک کرده است اما تاکنون نتوانسته باعث افزایش زیادی در درآمد داخلی شود.این امر در حال تغییر است.با افزایش میزان خرید توسط مصرف کنندگان زاپنی باعث گسترش رابطه تجاری این کشور با دیگر کشورهای جهان شده است. این امر یک نشانه مثبت در چشم انداز سومین اقتصاد بزرگ جهان پس از آمریکا و چین است. تولید ناخالص داخلی چین در سه ماه گذشته



۴ درصد افزایش داشته است.سرعت رشد اقتصادی نسبت به دوره‌های پیشین بیشتر بوده و قوی تر از سطح انتظار اقتصاد دانان است. به طور کلی بیشتر این رشد به دلیل تجارت خارجی است که با بهبود اقتصاد جهانی بر ارزش پولی ین نیز تاثیر خوبی گذاشت.

انتقاد پکن به حضور نیروهای آمریکایی در دریای جنوب چین

پکن نسبت به حضور ناوهای جنگی آمریکا در دریای جنوب چین انتقاد کرد و افزود این عملکرد تنها باعث می‌شود تا قدرت دفاعی چین بیشتر شود. به گزارش چینا دیلی، در این میان شی جینپینگ رئیس جمهور چین در گفتگوی تلفنی با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا خواستار آرام کردن لحن ترامپ نسبت به کره شمالی شد تا کشور از راهای مناسب برای حل موضوع وارد عمل نشود.تنش درباره مالکیت منطقه دریای جنوبی چین بین کشورهای ویتنام، چین، ژاپن همچنان ادامه دارد.

ولیعهد عربستان برادرش را جای الجبیری می گذارد

سایت انگلیسی لیبرتی فایتز مدعی شده است که ولیعهد عربستان قصد دارد عادل الجبیر را از سمت وزیر خارجه بر کنار و برادر خود "خالد بن سلمان" را به جایش بگذارد.به گزارش سایت لیبرتی فایتز ادعا کرده محمد بن سلمان ولیعهد عربستان قصد دارد عادل الجبیر، وزیر خارجه این کشور را از سمت خود بر کنار و خالد بن سلمان، برادر کوچکترش را به جای وی گمارد.خالد بن سلمان اخیرا به عنوان مسیفر عربستان در آمریکا به جای عبدالله بن فیصل بن ترکی تعیین شد.عادل الجبیر که از سال ۲۰۱۵، مسیفر عربستان درواشنگتن بود دومین وزیر خارجه‌ای است که از خاندان حاکم نیست.پادشاه عربستان اوریل گذشته خالد بن سلمان را به عنوان دهمین مسیفر عربستان درواشنگتن تعیین کرد. خالد بن سلمان بعد از فارغ التحصیلی از دانشکده ملک فیصل به نیروی هوایی ارتش عربستان پیوست.وی در پایگاه هوایی کولومبوس در ایالت می‌سی‌سی‌پی آمریکا آموزش دیده بود.جایگزینی محمدسلمان به عنوان ولیعهد عربستان یکی از عملکردهای پرسروصدای ملک سلمان پادشاه عربستان بود و بسیاری آنرا یک کودتای نرم در خاندان آل سعود و شکستن سنت پادشاهی خواندند. ولیعهد جدید عربستان رویکردی متفاوت و جنگ سیزانه را در سیاست خارجی از خود نشان داده در حال چین خواستار اصلاحات در وضعیت اقتصادی کشور است که با کاهش قیمت نفت با مشکلاتی روبرو شده است.



هشدار روسیه نسبت به احتمال «رویارویی خطرناک» آمریکا و کره شمالی

آمریکا آماده حمله به کره شمالی



کره مدن کاملا مطمئن دارم که کره شمالی به تلاش‌های خود

برای پیشبرد برنامه موشکی ادامه خواهد داد. هوشمان چندی پیش در جریان یک سخنرانی، تروریسم کره شمالی را بزرگ‌ترین تهدیدهای کوتاه‌مدت برای منافع امنیتی آمریکا تلقی کرده بود.

■ شکاف در دولت ترامپ

مدیر روابط عمومی سابق کاخ سفید بایان اینکه ترامپ همچنان در حال مبارزه با "دشمنان داخلی" در کاخ سفید است، به رئیس‌جمهوری آمریکا هشدار داد که اگر می‌خواهد دستور کارش را اجرایی کند استراتژی خود را تغییر دهد. به گفته او، استیون بن، استانیو، مشاور شد کاخ سفید یکی از کسانی است که برای تضعیف رئیس‌جمهوری آمریکا تلاش می‌کند. این سخنان در حالی گفته می‌شود که ترامپ به دلیل محکوم نکردن گروه‌های نئونازی و برتری نژادی در ویرجینیا مورد انتقاد شدید همه احزاب سیاسی قرار گرفته است. به نظر می‌رسد رویکرد تندروی نزدیکان ترامپ چون بنن در این مورد نیز نقش داشته است.

■ کره شمالی سفرای خود را فراخواند

کره شمالی دیروز از همه سفرای خود در دیگر کشورها خواست برای شرکت در یک جلسه اضطراری به کشور بازگردند. یک مقام دولتی کره جنوبی با اعلام این خبر گفت که هنوز مشخص نیست پیونگ یانگ چه تعداد از سفرای خود را فراخوانده‌اما سفرای کره

آزادسازی سه روستای دیگر در حصص سوریه

ارتش سوریه دیروز توانست روستاهای «بخیران، العریقه و العثمانیه» در شرق استان حمص را از داعش پس بگیرد. عملیات ارتش سوریه و نیروهای همپیمانش در ریف شرقی استان حمص واقع در مرکز این منطقه ادامه دارد. خبرگزاری سانا گزارش داد که در جریان عملیات امروز ارتش روستاهای «بخیران، العریقه و العثمانیه» را آزاد کرد. در این عملیات که در شمال منطقه «الکوم» صورت گرفت، دهها داعشی کشته شدند. روزنامه الوطن سوریه هم دیروز گزارش داد که ارتش سوریه موفق شده است در جاده دروز، روار، یک مرکز امنیتی نظامی را آزاد کند و آن را نقطه آغاز پیشروی به سمت روستای «کباج» در ریف جنوب غربی شهر دروز، روار قرار دهد. با این پیشروی ارتش سوریه ۲ کیلومتر نفوذ خود را در شرق شهر السخنه افزایش داد. منابع سورلی از وقوع درگیری‌های شدید میان ارتش سوریه و داعش در متغی‌اله شمال شرقی استان حمص خبر دادند: منطقه‌ای که نیروهای دولتی مدتی است عملیاتی را برای پاکسازی آن آغاز کرده‌اند. به گزارش شبکه خبری العیادین اولین تصاویر از درگیری‌های میان ارتش سوریه و تروریست‌های داعش در شهرک حمیمه واقع در شمال شرق استان حمص منتشر کرد. ارتش سوریه تلاش دارد با آزادی مناطق شرق حمص خود را به مرزهای استان دروز برساند.



شمالی در روسیه، چین و سازمان ملل برای شرکت در این جلسه اضطراری وارد کشور شدند. بی‌نپای، خبرگزاری کره جنوبی به نقل از وی نوشت که این فراخوان پس از آن صورت می‌گیرد که تنش میان این کشور و آمریکا طی هفته اخیر شدت یافته است اما او از کم و کیف برگزاری این نشست اظهار بی‌اطلاعی کرده است. آخرین نشست سفراو کارداران کره شمالی در پیونگ یانگ مربوط به ماه جولای سال ۲۰۱۵ است که ۴۳ نفر در آن شرکت داشتند. «تانه هیون» سخنگوی وزارت اتحاد کره جنوبی هم گفت که ممکن است در این نشست مسائل مربوط به اماذگی نظامی این کشور، احتمال آزمایش هسته‌ای جدید، برتاب یک فروند موشک بالستیک و ایهای مقابله با آزمایش‌های موشکی آمریکا مطرح و بررسی شود. تنش میان کره شمالی و آمریکا پس از آنکه دونالد ترامپ باامداد شنبه گذشته با اعلام تهدیدهای جدید علیه پیونگ یانگ، گفت که خط قرمزهای جدیدی برای این کشور در نظر گرفته است، تشدید شد.وی در سخنان خود گفت: بهتر است «کیم چونگ اون» رهبر کره شمالی به جدی بودن آنچه که گفته‌ام و تبعات آن توجه داشته باشند. کره شمالی روز چهارشنبه گذشته اعلام کرد طرحی را برای حمله موشکی به پایگاه‌های نظامی آمریکا در جزیره گوام را در دست بررسی دارد.

■ جنگ تجاری آمریکا و چین

مقامات چینی معتقدند میان مشکلات تجاری پکن و واشنگتن و موضوع کره شمالی ارتباطی وجود ندارد. هوا جونینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین این اظهارات را در کنفرانس خبری معمول خود مطرح کرد. یک مقام دولت ترامپ اعلام کرده که دونالد ترامپ، دیروز به مشاور تجاری ارشد خود دستور خواهد داد تا مورد تحقیق درباره اقدامات تجاری چین که شرکتهای آمریکایی فعال در چین را مجبور به رها کردن حق مالکیت معنوی خود می‌کند، تصمیم‌گیری کند.منابعی در دولت ترامپ، که خواستند ناشان فاش نشود، اعلام کردند در صورتی که آمریکا چین را به زیر پا گذاشتن حق مالکیت معنوی متهم کند، واشنگتن تحریم‌هایی علیه این کشور وضع خواهد کرد.با آن که این موضوع در زمانی مطرح می‌شود که روابط واشنگتن و پکن بر سر مسئله کره شمالی پر تنش شده است، اما منابع آمریکایی تاکید کردند این مسئله با یکدیگر ارتباطی ندارد. دستور ترامپ خطاب به نماینده‌ها و بازرگانی دولت و بر اساس قانون ۳۰۲ مقررات بازرگانی آمریکا صادر می‌شود. به گفته منابع آمریکایی، ممکن است این تحقیق یک‌سال به طول بینجامد. بیشتر این تحقیقاتی در زمینه اختلافات تجاری آمریکا با چین بر سر مسائلی مانند صنعت فولادسازی آغاز شده است. روز سه شنبه گذشته، واشنگتن محدودیت‌هایی در زمینه واردات ورق آلومینیوم از چین اعمال کرد.



برج کاغذی به ارتفاع ۲۰ متر و وزن یک تن در فسفولاب اوبورن لینز سوئیس - AP



"موفراج" قهرمان دو هزار متر جمن برای روی چرخ فلک لندن ای - PA



بیش از ده هزار نفر برای شکستن رکورد در مراسم رقص سنتی اندونزی شرکت کردند - AFP

عکس روز